Vlysses
Eurylo-
cho.

Vlysses
monet ut
gregibus
Solis abs-
cincant.

MUR.

sur. ha nanq; boues ouesq; Solis grauis dei sunt, qui
 cuncta cōspicit atq; audit. Ad hec illis persuasis men-
 scit totum notus cōtinuo spirauit, aliis aut uentorum
 prēter eurum et notū nullus solebat. Illi uero donc
 cererē uinumq; rubrum habuere, tunc uictum optin-
 tes, à bubus abstinuere. sed quando nauis omne uiati-
 cum est absumptum, tunc necessariam errabundi prae-
 dam sunt sectati, pisces, ouesq;, curuis quidem hamis,
 quicquid ad manus ueniret, uentrē urgēte fame. Tūc
 ego ad insulā secessi, ut dijs uota facerē, si quis mihi ui-
 am redeundi mōstrareret. Per insulā itaq; procul à so-
 cijs lauare manus ibā, ubi tegmen à uētis tutum erat:
 ibi q; dijs omnibus supplicaui, qui mihi dulcē oculis so-
 porēm misere. Eurylochus interea malo consilio soci-
 os alloquens: Audite me, inquit, uiri, quanq; mala pati-
 entes. mors nāq; omnis misera miseria est mortalibus:
 attamen fame perire, miserrimum. Nunc agite ex bu-
 bus Solis optimas auertite, dijs immortalibus sacrifi-
 cemus. Si autem Ithacā in patriam terram peruenie-
 mus, pulchrū Soli templū construemus, ubi statuas no-
 biles ac multas dicabimus: si forte iratus ob boues na-
 uem perdere uelit, alij sequentur dij. Malo enim semel
 inter undas animam perdere satur, q; in insula deser-
 ta existens, fame corrūpi. His alij dictis assensere, ac è
 uestigio Solis boues auertētes, de propinquō(nō enim
 longe à nauī pascebant) dijs uota nuncupantes obtu-
 lere: frōdesq; ac ramos quercus propterea cogētes,

Violat S.
 ceptū su-
 Eu Eurylo
 chia.

ODYSSEAE

cum ordeo in naui carerent. Has igitur postquam sup-
plicarūt jugulauere, ac tergora costis diripuerere: cō-
tra deinde incidentes, nidore operuerūt, bifariam dis-
partiendo, ac crura ponendo. unum fundere in ardē
tibus sacris de more non habuerunt, sed aqua interi-
ora omnia coxerunt. At postquam crura adolevere,
et uiscera extenderunt, minutim alia inciderunt, ue-
rubusq; trementia infixere. Tunc igitur à somno ex-
citatus, ad littus protinus cōtendi. at ubi naui appro-
pinquaui, nidoris uapor dulcis ad nares sc̄se obtulit
meas. Ingemens ego deos tunc immortales oraui: lu-
piter pater, alijsq; dij, quid me in hoc incommodum ix-
imico somno induxit? en socij magnum facinus agi-
tantes sunt aggressi. Interea Lampetia uelox nuncia
Soli uenit, quemadmodum nostri socij boues interfec-
cissent. Ille statim animo iratus, deos sic alloquitur: lu-
piter pater et alijs dij, plectice Vlyssis socios qui meos
perimerūt boues, superbum sanc, quibus ego siue ascē-
dens in cælum, siue è cælo rursus in terram cōuersus,
profecto lætabar. Si enim mihi boum damna ex æquo
non pensabunt, meam omnino ad infernum ac mortu-
os lucem afferam. Cui Iupiter: O Sol, inquit, tu et dijs
et hominibus super terram nihilominus lucebis. Ho-
rum ego nauem fulmine argete subito feriens, in me-
dio ponto abrumpam. Hæc ego à Calypso accepi, que-
sc̄ audijisse à Ioue dixit. Vbi uero ad n̄suem perueni,
hinc inde socios prensando obiurgaui. Sed iam reme-
diū

Soli injuri-
am Ioui
conque-
stus.

diū nullum inueniri poterat, cum iam bœus interijs-
 sent, quibus subito dij portenta ostenderunt. Pelles
 enim iam direptæ serpebant, carnes coctæ crudæq; in
 uerubus mugitus more boum edidere. Senos igitur di-
 es socij in edendis bubus Solis, quas abstulerant, con-
 sumpsere. Septimam uero diem postquam Iupiter ex-
 citauit, uentus posuit, tempestas desuit. Nos rursus na-
 uem repetimus, malum erigentes, uela pandentes. Vbi
 uero insulam reliquimus, neque alia amplius terra ap-
 paruit, sed cælum undique et undiq; pontus: tunc ob-
 scuram nubem Iupiter supra nauem statuit, ex qua
 pelagus tenebris obductum. Nec multo post tempo- Tempestas:
 re Zephyrus stridens cum procella irruit ingenti, sta-
 timque seu uenti tempestas utrosque rudentes diri-
 puit. Malus igitur ipse retro cecidit, arma denique
 omnia in sentinam diffusa corruerunt: quorum moles
 gubernatoris in prora existentis capitis ossa pre-
 cipitando fregerunt. Ille ouicula similis, intra tumu-
 li sedilia cecidit, ac spiritus ossa reliquit. Iupiter si-
 mul intonuit, nauem fulmine percussit, ex quo tota
 soluta, ac sulfure plena apparuit. Quapropter socij
 ex ea cecidere, ac cornicum more circa nauim undis
 cerebantur. Deus enim redditum nobis inuidit. Ego
 per nauem ferebar, cuius munimentum carine solue-
 rat tempestas. Hanc tenuem portabat fluctus. Dein-
 de malum usque ad carinam fractum, in quo bubule
 pellis vinculum erat aptatum. Cum hoc igitur am-
 bos

ODYSSEAE

bos simul & malum & carinam cōposui. Supra hoc
itaque sedens ego aduersis ferebar uentis. At ubi re-
phyrus desit, subito notus irruit, meo pariens animo
tristitia. Itaq; nocte tota ad exitialem rursus sum de-
latus Charybdim. Oriēte aut sole, ad Scyllæ scopulum
Charybdimq; dirā impulsus sum: hæc maris aquā re-
sorbuit. At ego ad altam caprificū superne sum ar-
reptus, cui uehementer innixus ueluti uesperilio adbe-
rebā: nec facultas propterea aut pedes stabiliter fir-
mandi, aut ascēdendi fuit. radices enim lōge serpebāt,
rami quoq; in sublimē recedebant, ita ut proceritate
Charybdi obumbrarēt. Aegre aut adherebā, quod
illa rursus mālū & carinā uorauerat. cupienti tandem
mihi serius reuersa sunt. ut quādo uir è foro ad pra-
diū redire solet, qui multas litigantiū iuuenū contenti-
ones iudicat & cognoscit, sic tunc demū ligna hæc ex
Charybdis ore reiecta apparuerūt. Ego uero me tūc
pedibus manibusq; projectis ad inferna demittens, so-
nitu ingēti in ipsoru medio cecidi: in hisq; confidens,
manibus proprijs ea diuidebā. Scyllā uero Iupiter nō
adhuc uidere dedit: nec propterea exitiū omnino ef-
fugi. Hoc igitur modo diebus nouē sum delatus, deci-
ma uero nocte ad insulā Ogygiam dūj propinquū red-
didere. Hic Calypso grauis eloquēsq; dea habitabat,
quæ me magnopere & amauit & fouit. Sed quid hæc
tibi reliqua narrē, quæ hesterna die in ædibus recen-
sui: mihi nāq; molestū, rursus apposite dicta repetere.